1 июля 2013 года N 152

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О ВНЕДРЕНИИ ОЦЕНКИ РЕГУЛИРУЮЩЕГО
ВОЗДЕЙСТВИЯ В РЕСПУБЛИКЕ ТЫВА

В целях внедрения института оценки регулирующего воздействия, обеспечения благоприятного климата для ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности в Республики Тыва постановляю:
1. Ввести в Республике Тыва процедуру оценки регулирующего воздействия.
2. Оценке регулирующего воздействия подлежат проекты нормативных правовых актов, а также действующие нормативные правовые акты Правительства Республики Тыва и органов исполнительной власти Республики Тыва в сфере:
- государственного регулирования инвестиционной деятельности;
- малого предпринимательства;
- организации и осуществления государственного контроля (надзора).
3. Определить Министерство экономики Республики Тыва уполномоченным органом исполнительной власти Республики Тыва по проведению процедуры оценки регулирующего воздействия, организации и координации работы по внедрению процедуры оценки регулирующего воздействия в нормотворческий процесс Республики Тыва.
4. Министерству экономики Республики Тыва внести в Правительство Республики Тыва проекты актов, вытекающих из настоящего Указа.
5. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на контрольно-инспекционное управление Главы - Председателя Правительства Республики Тыва.
6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва
Ш.КАРА-ООЛ
г. Кызыл
1 июля 2013 года
N 152